
 
令和 6 年 3 月吉日 

ご関係の皆様へ 

ご案内 
第２回 釣用品の国内需要動向調査報告書に関するセミナー 

～ 業界外から見た釣業界とは ～ 
（ 会場参加 ＆ オンライン参加 いずれも参加費無料 ） 

 
一般社団法人日本釣用品工業会 

広報・組織委員会 委員長 櫻井孝行 
組織・強化ワーキンググループ リーダー 荒井一郎 

 

謹啓 早春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より当工業会の諸事業へ 
ご理解とご協力を賜りますこと、衷心より厚く御礼申し上げます。 

さて、当工業会では会内に広報・組織委員会を設置し、同委員会内 組織・強化ワーキンググループに
て、『会員企業の皆様の経営基盤のサポート並びに有用情報の発信』に鋭意取り組んでいます。 
その中で、当工業会の市場調査委員会から 2024 年 2 月に発刊・公表予定の『釣用品の国内需要動向調

査報告書』の調査及び報告書の内容などに、ご関心をお寄せ頂ければと、昨年度に引き続き 2 回目のセミ
ナー（参加費無料）を開催することになりました。 
本セミナーは 2 部構成になっており、1 部では同調査を実施している株式会社矢野経済研究所の三石茂

樹様をお招きし、報告書の調査から発刊、さらに最新の国内の市場規模推移等についてご説明頂きます。 
また、2 部では業界外からパネラーをお招きし、業界外から見た釣り業界についてパネルディスカッシ

ョンを行って頂く予定です。 
是非、この機会に、各企業の代表者様をはじめ、ご関係部局のご担当者様など、奮ってご参加いただけ

ますようお願い申し上げます。 
謹白 

記 
名 称：第 2 回 釣用品の国内需要動向調査報告書に関するセミナー（参加費無料） 
日 時：2024 年 3 月 25 日（月）14：00～16：30 
形 式：会場参加 又は オンライン参加 （オンライン参加の場合、お申込み後、URL を送り致します。） 
会 場：AP 東京八重洲 7 階 S ルーム 定員 30 名（先着順） 
内 容：【第一部】釣用品の国内需要動向調査報告書について 
            ・国内釣用品市場の特性と位置づけ・国内釣用品需要動向調査とは 
             （株）矢野経済研究所 コンシューマー マーケティングユニット  

スポーツグループ研究員 三石茂樹 様 
    【第二部】業界外から見た釣産業の魅力と課題について ≪パネルディスカッション≫ 
          パネラー：（株）BEYOND 代表取締役 道越万由子 様  
                 （株）矢野経済研究所 コンシューマー マーケティングユニット 

スポーツグループ研究員 三石茂樹 様   
お申込方法：下記記載 URL もしくは QR コード・FAX（別紙）よりお願い致します。 
      https://forms.gle/myEtY65RqPccpyRVA 
お申込締切：2024 年 3 月 21 日（木）17:00〆 

以上 
本件お問合せ先 

（一社）日本釣用品工業会 事務局 山田晃平 
 メール：yamada@jaftma.or.jp  

  直通携帯：090-5756-5253 

https://forms.gle/myEtY65RqPccpyRVA
mailto:yamada@jaftma.or.jp


 
第二部 パネラー ご経歴 

道越 万由子(みちごえ まゆこ）様 
・千葉県生まれ 

・（株）BEYOND 代表取締役 

・（一社）リゾートツーリズム協会 理事長 

・（一社）日本インバウンド連合会 幹事長 

・観光庁 広域周遊観光促進のための専門家派遣登録専門家 

・いばらき広報戦略アドバイザー 

・SNS マーケティング・インバウンドマーケティングプロデューサー 

 

 

新卒から 10 年以上 IT 業界で WEB マーケティングに従事され、株式会社オプトで SEM コンサルタン

ト、トレンダーズ株式会社にて PR プランナーを経て、2015 年より海外・SNS マーケティング事業を立

上げ、2016 年 9 月にインバウンド PR に特化した会社である株式会社 BEYOND を設立し、代表取締役

に就任。 

また、地域の魅力発信やプロデュースなどにも携わり、2 年前からご両親の出身地である五島列島を釣

りの聖地として世界に発信すべく、国内外に向けてのフィッシングツーリズムの造成やマーケティング

も手掛けられている。 

以上 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

第 2 回 釣用品の国内需要動向調査報告書に関するセミナー 
（会場参加 又は オンライン参加） 
～ 業界外から見た釣業界とは～ 

 
参加申込書 

お申込み締切日：2024 年 3 月 21 日（木）17：00〆 
FAX：03-5542-2929 

 
 

【必須】御社名                               
 
【必須】ご所属・お役職                           
 
【必須】ご参加者名                             
 
【必須】参加方法    会場参加希望   又は   オンライン参加希望   
 
【必須】ご連絡先（直通携帯）                        
 
【必須】ご連絡先（メール）                         
 

※お申込み後、事務局よりご連絡させていただきます。 
 
 会場参加は先着 30 名となります。定員を超えましたら、会場参加のお申し込みを頂い
ておりましても、オンライン参加のご案内となりますことをお含みおきください。 
  
 当日のオンラインでのご参加者にはオンライン参加の為の URL を、お申込みの後、 
上記メールアドレスへお送りさせて頂きます。 
 

以上 

 
 

 

別 紙 


